



MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE PROJETOS

PLANILHA DE ORÇAMENTO



Recape Orlando Ometto - Jau/ SP

Local: Rua Zilah de Souza Gomes, Rua Tuffic Nicolau e Rua Antonio Pereira Campanhá

BDI = 22%

CDHU – 08/2022 187 S/ DES.

Item	REF.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário s/BDI	Unitário c/BDI	Total
1.00			Serviços Preliminares					
1.01	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e reguadro em metalon	M2	6,00	R\$ 435,76	R\$ 531,63	R\$ 3.189,76
1.02	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	3,00	R\$ 804,10	R\$ 981,00	R\$ 2.943,01
1.03	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13.80 m²	UNMES	3,00	R\$ 748,93	R\$ 913,69	R\$ 2.741,08
			Subtotal com BDI					R\$ 8.873,85
2.00			Terraplenagem e Pavimentação					
2.01	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	12.092,82	R\$ 13,72	R\$ 16,74	R\$ 202.414,46
2.02	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	354,18	R\$ 28,54	R\$ 34,82	R\$ 12.332,12
2.03	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	354,18	R\$ 24,87	R\$ 30,34	R\$ 10.746,32
2.04	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada – 10,00 cm	M3	35,42	R\$ 226,70	R\$ 276,57	R\$ 9.795,70
2.05	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	12.447,00	R\$ 15,72	R\$ 19,18	R\$ 238.713,54
2.06	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente – CBUQ – 4,00 cm	M3	497,88	R\$ 1.704,31	R\$ 2.079,26	R\$ 1.035.221,07
			Subtotal com BDI					R\$ 1.509.223,21
3.00			Sinalização					
3.01	CDHU	70.02.022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	M2	68,40	R\$ 33,89	R\$ 41,35	R\$ 2.828,05
3.02	CDHU	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película IAI/A - área até 2,0 m²	M2	3,40	R\$ 977,37	R\$ 1.192,39	R\$ 4.054,13
			Subtotal com BDI					R\$ 6.882,18
TOTAL GERAL COM BDI (22,00 %)								R\$ 1.524.979,25

Jahu, 18 de novembro de 2022

Tiago Capobianco Morando
Engenheiro Civil – CREA/SP 507.042.458-7